
Zápis zastupitelstva obce Bělá, dne 31.května 2006                             
 

Zahájení-provedl starosta obce v 19 hod.,určil zapisovatele: 
Ing.Podzimek a ověřovatele zápisu: Hadincová Iva, Šulcová Alena  
Přítomno: 7 členů zastupitelstva obce, hosté dle prezenční listiny 
Program jednání:  1/ Kontrola zápisu z minulého jednání OZ                              
2/ Přestavba školy                            7/ Vesnice roku 2006 
3/ Fin.hospodaření obce                   8/ Různé 
4/ Dotace                                          9/ Diskuse 
5/ stavební                                       10/ Usnesení, závěr 
6/ Odpady v obci                             
Výše navržený program jednání byl schválen všemi hlasy členů OZ 
1/Minulý zápis OZ-přečetl Ing.Podzimek-kontrola plnění usnesení 
2/ Přestavba školy- práce již probíhají, schválené dotační peníze ještě   
    nemáme, oproti původnímu projektu byly navrženy tyto změny:  

a) všechna dřevěná okna budou vyměněna za plastová 
b) celá střecha bude pořízena nová 
c) bude provedena celoplošná izolace proti vlhkosti podřezáním (od 

firmy Maťátko Libštát)                     
d) bude osazena nová ČOV dle projektu AGS Turnov 
e) ze stávající cesty bude příjezd na zpevněnou plochu za budovou, 

dle projektu „Stavko“ Libštát  
f) bude provedeno nové topení, tzn. kotel, rozvody a radiátory  dle 

projektu AGS Turnov,(samostatné měření pro každou bytovku) 
g) budou  provedeny nové rozvody vody se samostatným měřením- 

         -všechny body(a-g) jsou v  usnesení č. 26/06 
OZ  pověřuje pana Zdeňka Kovaříka,(Bělá 44) do funkce stavebního  
dozoru a starostu obce uzavřít potřebnou smlouvu -  usnesení č. 27/05 
 3/ Finanční hospodaření obce- výsledek kontroly hospodaření obce  
     a závěrečný účet obce za rok 2005 byl ve zprávě nezávislého  
     pracovníka KÚ bez výhrad- usnesení č.32/05 , dlužníci obce    
    (Ing.Mazánek,Jiroutová,Podzimková ) své půjčky postupně splácejí 
4/ Dotace –dotace ve výši 35 tis.Kč na pořízení počítačové sestavy do   
    knihovny nám byla schválena, místostarosta obce zajistí nákup   
    této sestavy- usnesení č 29/06 , starosta pak zašle žádost o dotaci      
    na zapojení internetu do knihovny - usnesení č.30/06 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


V letošním roce nám nebyly( z důvodu povodní) schváleny ani jedny 
dotace na opravu komunikací (Na stráň, Na Skálu, Janata, Kočárkovi), 
nebyla schválena ani dotace na opravu tenis. hřiště( MAS Chuchelna)  
5/ stavební –opravu(vymleté) lávky „u hřiště“ po povodni  provede  
    firma HORIZONT- p. Kraus nákladem 14 153 Kč- usnesení č.28/06 
6/ Odpadové hospodářství –po.odprodeji velkých kontejnerů a jejich 
nahrazení menšími (1100 l) nastaly problémy. Obec 2x ročně (na jaře) 
a podzim) přistaví velkoobjemový kontejner pro  odpad a do té doby 
si musí lidé větší odpad uschovat doma. Prozatím jsme dali 1 nádobu 
navíc pod obecní úřad, větší nádobu (1100 l) je i ve Svojku. Odpady 
jsou odváženy 1 x týdně(středa) a je nezbytné je třídit.  
OZ rozhodlo, že kolem sběrných míst na odpady vysázíme živý plot. 
7/Vesnice roku 2006 – naše obec se letos poprvé přihlásila do soutěže 
„Vesnice roku“. Dne 22.6 přijede komise k vyhodnocení soutěže. 
Máme objednány služby na úklid komunikací obce a příkopů, při té 
příležitosti prosíme naše občany, aby si do tohoto termínu zajistili 
úklid a údržbu na svých pozemcích a okolo svých domů 
8/ Různé 
  -  uzavření smlouvy firem: COMA Jilemnice, ADV Libštát a obce  
  Bělá na zapojení rozvodů internetu. Během měsíce června by měli  
  být postupně zapojováni jednotliví žadatelé – usnesení č. 31/06 

  - kupní smlouva na pozemky „Pod vodojemem“ již byla registrována    
    na k.ú Semily, účetní obce zaplatí kupní cenu původním majitelům 
  - s vedením „Povodí Labe“ byla provedena obchůzka „Olešky“ po  
    povodních  a dány požadavky na opravu toku a břehů potoka 
- Euroregion Nisa- proběhla konference za účasti hetmana 
- Mikroregion Pojizeří- byl schválen výsledek hospodaření v roce  
   2005 a rozpočet  na rok 2006 jako vyrovnaný  

  - schválení agendy pro trvalý pobyt v obci od KÚ Liberec 
  - příspěvek ve výši 90 Kč/obyvatele na autobusovou dopravu v obci 
  - řešení obecní cesty „U Jírů“- pokácení jasanů, cesta bude rozšířena  
    a opravena a poté bude řešena otázka svodů dešťové vody 
  - dále projednáno: Diakonie-odvoz, stížnost Stříbrných na zápach u   
    výrobny brambůrek, manželé Šmídovi- úklid komunikace (v řešení) 
9/Diskuse –proběhla k jednotlivým tématům, dále k úklidu omítky 
spadané z drážního mostu „u Mazánka“(ČD), úklidu větví pod silnicí 
„U splavu“, volného průjezdu obecní cesty „u Čeřovských“, apod. 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com


10/ Usnesení, závěr jednání – navrhovaná usnesení č.26/06 až 32/06  
obecní zastupitelstvo všemi přítomnými  hlasy schválilo.  
Jednání OZ bylo ukončeno ve 22 hodin 
 
 
ověřil:                                                          zapsal: 
 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

